

## ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

ACTIVO	GUARANIES	PASIVO	GUARANIES
Disponibles	1.691.769.248.990	Obligaciones p/ Interm. Financ. Sector Financiero	1.832.224.895.271
Valores Públicos y Privados	353.798.171.491	Obligaciones p/ Interm. Financ. Sector No Financiero	9.491.623.632.663
Créd. Vigentes p/ Interm. Financ. Sector Financiero	397.962.951.482	Obligaciones Diversas	181.460.783.891
Créd. Vigentes p/ Interm. Financ. Sector No Financiero	6.083.436.494.577	Provisiones	253.524.792.012
Créditos Diversos	821.057.949.881	Provisiones	741.816.859
Créditos Vencidos p/ Interm. Financiera	46.150.054.080	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>11.759.575.920.696</b>
Inversiones	2.955.302.193.629	<b>PATRIMONIO</b>	
Bienes de Uso	489.924.823.496	Capital Social	776.023.500.000
Cargos Diferidos e Intangibles	222.611.481.258	Primas de Emisión	9.399.181.614
		Aportes para Integración	35.000.000.000
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>13.062.013.368.884</b>	Ajustes al Patrimonio	53.469.238.882
		Reserva Legal	270.082.362.871
		Resultados Acumulados	37.022.821
		Resultado del Ejercicio	158.426.142.000
		<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1.302.437.448.188</b>
		<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</b>	<b>13.062.013.368.884</b>

CUENTAS DE CONTINGENCIA GS.: 524.473.422.909

CUENTAS DE ORDEN GS.: 7.275.803.339.344

## ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

PERDIDAS	GUARANIES	GANANCIAS	GUARANIES
Pérd. p/ Oblig. p/ Interm. Financ. S. Financiero	79.723.038.557	Ganancias p/ Créd. Vig. p/ Interm. Financ. S. Financiero	48.835.835.870
Pérd. p/ Oblig. p/ Interm. Financ. S. No Financiero	307.639.372.813	Ganancias p/ Créd. Vig. p/ Interm. Financ. S. No Financiero	590.698.507.653
Pérdidas por Valuación	855.117.051.663	Ganancias p/ Créd. Vencidos p/ Interm. Financiera	8.645.631.050
Pérdidas por Incobrabilidad	1.950.154.446.089	Ganancias por Valuación	855.401.958.392
Diferencias de Cotización de Valores Públicos	444.181.122	Rentas y Difer. de Cotiz. de Val. Públicos y Privad	27.227.229.235
Pérdidas por Servicios	59.328.747.213	Desafectación de Provisiones	1.910.749.533.117
Pérdidas Operativas	3.146.476.737.072	Ganancias por Servicios	248.780.350.769
Pérdidas Extraordinarias	278.369.740.421	Otras Ganancias Operativas	3.031.903.829.928
Ajuste Resultado Ejercicios Anteriores	7.240.649.307	Ganancias Extraordinarias	113.798.937.656
Resultado del Ejercicio	158.426.142.000	Ajuste Resultado Ejercicios Anteriores	6.878.292.587
<b>TOTAL DEBE</b>	<b>6.842.920.106.257</b>	<b>TOTAL HABER</b>	<b>6.842.920.106.257</b>

## CALIFICACIÓN DE RIESGO



La emisión y publicación de la calificación de riesgos correspondiente a la solvencia de ueno bank S.A. se realiza conforme a lo dispuesto en Resolución CNV CG N° 35/23 de fecha 09 de Febrero de 2023 y la Resolución N° 2 Acta N° 57 de fecha 17 de Agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay.

Fecha de calificación o última actualización: 16 de Setiembre de 2024 | Fecha de publicación: 18 de Setiembre de 2024  
Corte de calificación: 30 de Junio de 2024

Entidad	Calificación Local	
	Solvencia	Tendencia
ueno bank S.A	A+py	Estable

A: Corresponde a aquellas Entidades que cuentan con políticas de administración del riesgo, buena capacidad de pago de las obligaciones, pero esta es susceptible de deteriorarse levemente ante posibles cambios en el ente, en la industria a que pertenece o en la economía.

NOTA: "La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor".

## CARTERA CLASIFICADA (Expresada en miles de Guaraníes)

Resolución N° 1 Acta N° 60 del 28/09/2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay. | Información correspondiente a la Planilla Resumen de la Clasificación de la Cartera Crediticia al 30 de setiembre del 2024

TIPO DE DEUDORES	CATEGORIA DE CLASIFICACIÓN								TOTAL CARTERA DE PRÉSTAMOS
	1	1A	1B	2	3	4	5	6	
<b>TOTAL RIESGOS</b>	<b>4.705.714.991</b>	<b>865.124.632</b>	<b>715.108.517</b>	<b>292.054.566</b>	<b>130.521.375</b>	<b>71.842.111</b>	<b>127.341.670</b>	<b>424.214.672</b>	<b>7.334.922.535</b>
Provisiones antes de garantía	-	2.162.812	5.363.314	7.301.364	16.315.172	17.960.528	47.753.126	212.107.336	308.963.652
Riesgo despues de provisiones y antes de garantía (d - e)	4.705.714.991	862.961.820	709.745.203	284.753.202	114.206.203	53.881.583	79.588.544	212.107.336	7.022.958.883
Garantía computable para provisiones	320.977.713	63.790.265	48.072.354	15.839.048	4.953.520	410.345	5.122.780	25.013.055	484.179.080
Riesgo no cubierto por garantía (f - g)	4.384.737.277	799.171.555	661.672.850	268.914.154	109.252.683	53.471.239	74.465.764	187.094.280	6.538.779.803
Provisiones después de garantías	-	1.997.929	4.962.546	6.722.854	13.656.585	13.367.810	27.924.661	93.547.140	162.179.526
Provisiones exigidas s/Categorías de Clasificación (e + i)	-	4.160.740	10.325.860	14.024.218	29.971.757	31.328.338	75.677.788	305.654.476	471.143.177
Riesgo ncto de provisiones (d - j)									6.634.708.573
Provisiones Genéricas (0,50% s/Riesgo Neto de Prev.)									33.173.543
Provisiones mínimas exigidas (j + l)									504.316.720
Provisiones existentes s/Estados Contables									518.081.245
<b>Déficit (Superavit) de provisiones (m - n)</b>									<b>-13.764.524</b>

(\*) Se incluyen a los Grandes Deudores, Medianos y Pequeños Deudores Comerciales, Deudores Personales, Microcréditos y Deudores por Venta de Bienes a Plazo.

## PATRIMONIO (Expresada en Guaraníes)

TIPO DE DEUDORES	SALDO AL 31/12/2023	MOVIMIENTOS		SALDO AL 30/09/2024
		AUMENTO	DISMINUCIÓN	
		Capital Integrado	156.316.000.000	
Aporte para Integración	39.000.000.000	30.000.000.000	34.000.000.000	35.000.000.000
Primas de Emisión	1.953.371	9.397.228.243	-	9.399.181.614
Ajustes al Patrimonio	8.687.383.410	44.781.855.472	-	53.469.238.882
Reservas	49.418.774.126	220.663.588.745	-	270.082.362.871
Resultados Acumulados	-	31.398.323.544	31.361.300.723	37.022.821
Resultados del Ejercicio	31.361.300.723	158.426.142.000	31.361.300.723	158.426.142.000
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>	<b>284.785.411.630</b>	<b>1.114.374.638.004</b>	<b>96.722.601.446</b>	<b>1.302.437.448.188</b>

## RESULTADO DEL EJERCICIO

RENDIMIENTO	Al 31/12/2023	Al 30/09/2024	Anualizado Al 31/12/2024
		<b>13,59%</b>	<b>16,35%</b>

Paola González  
Gerente de Contabilidad

José Sala  
Gerente General

Juan Gustale  
Presidente

Miguel Almada  
Síndico